1

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023

                  №                                                  г. Новошахтинск
о создании комиссии по вопросу предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска в виде единовременных компенсационных выплат и ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
В соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от 30.03.2023 № 396 «Об утверждении Положения  о предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по вопросу предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска в виде единовременных компенсационных выплат и ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – меры социальной поддержки).
2. Утвердить:

1) состав комиссии по вопросу предоставления мер социальной поддержки согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) положение о комиссии  по вопросу предоставления мер социальной поддержки согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования Администрации города

Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

Е.И. Туркатова

Руководитель:

Начальник Управления образования

Администрации города

          Т.П. Бахтинова

Исполнитель:

Юрисконсульт Управления образования
Администрации города                                                                                Н.В. Зарубина
тел. 2-05-87
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города -

начальник финансового управления                                                          Т.В. Коденцова

Управляющий делами

Администрации города

 Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

 И.Н. Суркова

                                                                                          Приложение № 1
                                                                                           к постановлению

Администрации города
 от __________ № _____

СОСТАВ

комиссии по вопросу предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска в виде единовременных компенсационных выплат и ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг
	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по

   социальным вопросам, председатель комиссии

	Коденцова Татьяна
Викторовна
	– заместитель Главы Администрации города –

   начальник финансового управления, заместитель
   председателя комиссии

	Зарубина
Наталья Владимировна
	– секретарь комиссии

	       Члены комиссии:

	Бахтинова Татьяна
Петровна
	– начальник Управления образования Администрации
   города Новошахтинска

	Тедеева Елена
Юрьевна
	– главный специалист финансового управления

   Администрации города Новошахтинска

	Штепа Елена

Вячеславовна
	– главный бухгалтер Управления образования

   Администрации города Новошахтинска

	Мушкетова Елена Александровна
	– ведущий экономист Управления образования

   Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела

Администрации города

                      И.Н. Суркова
                                                                                         Приложение № 2

                                                                                          к постановлению

Администрации города
от __________ № _____
                                                            ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросу предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска в виде единовременных компенсационных выплат и ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по вопросу предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска в виде единовременных компенсационных выплат и ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской федерации от 26 августа 2010 № 761н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «квалификационные характеристики должностей работников образования».
1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом для рассмотрения вопросов, касающихся предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска в виде единовременных компенсационных выплат и ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – меры социальной поддержки).
2. Цели и функции Комиссии

2.1. Комиссия создается с целью рассмотрения вопросов о предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

1) рассматривает заявления и документы, необходимые для определения права педагогических работников муниципальных образовательных организаций на получение мер социальной поддержки;

2) принимает решения по итогам оценки документов педагогических работников муниципальных образовательных организаций о предоставление им мер социальной поддержки или об отказе в них;

          3) составляет список педагогических работников, претендующих на получение мер социальной поддержки и утверждает его заместителем Главы Администрации города по социальным вопросам, являющимся председателем Комиссии;
4) в случае выявления фактов предоставления педагогическими работниками недостоверных документов, принимает решения о необходимости расторжения соглашений, заключенных между муниципальными образовательными организациями и педагогическими работниками в соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от 30.03.2023 № 396 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций города Новошахтинска» (далее – решение Новошахтинской городской Думы от 30.03.2023 № 396) и возврате денежных средств в полном объеме, выплаченных в качестве мер социальной поддержки.
3. Организация работы комиссии

3.1. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.
Состав комиссии должен исключать возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.
3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере их необходимости при поступлении заявлений и документов педагогических работников муниципальных образовательных организаций, претендующих на получение мер социальной поддержки.
3.3. Заявления и документы, предусмотренные решением Новошахтинской городской Думы от 30.03.2023 № 396, для рассмотрения Комиссии предоставляются руководителями муниципальных образовательных организаций, чьими сотрудниками являются педагогические работники, претендующие на меры социальной поддержки.

3.4. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Комиссии.

3.5. В случае отсутствия председателя Комиссии заседания Комиссии проводит либо заместитель председателя Комиссии или, в случае отсутствия заместителя председателя Комиссии, один из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии.

3.6. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:
организует подготовку заседаний Комиссии;

формирует пакет документов для рассмотрения на заседании Комиссии;

готовит протоколы заседаний Комиссии;

доводит решения Комиссии до Управления образования Администрации города и муниципальных образовательных организаций, чьи педагогические работники претендуют на получение мер социальной поддержки;

ведет учет решений Комиссии и мониторинг их исполнения;

осуществляет иные функции, необходимые для надлежащей организации работы комиссии и его членов.

3.7. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии либо лицом, председательствующим на заседании Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

3.9. Выписка из протокола с решением Комиссии в течение трех рабочих дней после заседания Комиссии направляется Управлению образования Администрации города и муниципальным образовательным организациям, чьи педагогические работники претендуют на получение мер социальной поддержки.

3.10. В случае согласования кандидатур педагогических работников, претендующих на меры социальной поддержки, Комиссия составляет их список и утверждает его заместителем Главы Администрации города по социальным вопросам, председателем Комиссии.

3.11. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

                      И.Н. Суркова
PAGE